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7 października 2019
Rzecznik wspieranych przez USA arabsko-kurdyjskich Syryjskich
Sił  Demokratycznych  (SDF)  Mustafa  Bali  zagroził  Turcji  na
„Twitterze” „totalną wojną”, jeśli Ankara rozpocznie operację
wojskową w północnej Syrii.

https://www.youtube.com/watch?v=6KKFlNflwcI

„SDF są zaangażowane w mechanizm bezpieczeństwa i podejmują
niezbędne  kroki  w  celu  utrzymania  stabilności  w  regionie.
Jednak  bez  wahania  przekształcimy  każdy  niesprowokowany
turecki atak w totalną wojnę wzdłuż całej granicy, aby bronić
siebie i nasz naród” – napisał rzecznik oddziałów.

W sobotę prezydent Turcji Recep Tayyip Erdogan oświadczył, że
decyzja o rozpoczęciu operacji na północy Syrii na wschód od
Eufratu może zapaść „dziś lub jutro”. Jak dodał, jej celem
będzie  oczyszczenie  graniczących  z  Turcją  syryjskich
terytoriów z sił samoobrony syryjskich Kurdów, stworzenie tam
strefy bezpieczeństwa i rozlokowania w nich przebywających w
Turcji syryjskich uchodźców.

Jednocześnie rzecznik Pentagonu Sean Robertson powiedział, że
każda nieskoordynowana operacja Turcji w Syrii wzbudzi poważne
obawy w USA.

Wcześniej  w  Ankarze  zakończyły  się  turecko-amerykańskie
negocjacje  w  sprawie  utworzenia  strefy  bezpieczeństwa  na
północy Syrii na wschód od Eufratu. Jak poinformowało tureckie
Ministerstwo Obrony, Ankara i Waszyngton uzgodniły powołanie
do życia centrum koordynacji wspólnych operacji i planowanej
strefy.  Jednocześnie,  jak  powiedział  Erdogan,  Ankara
rozpocznie  operację  przeciwko  kurdyjskim  siłom,  które
kontrolują ten region, jeśli Stany Zjednoczone będą przeciągać
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utworzenie strefy bezpieczeństwa.

Damaszek kategorycznie sprzeciwia się turecko-amerykańskiemu
porozumieniu, bo – według syryjskiego rządu – rażąco narusza
suwerenność  i  integralność  terytorialną  Syrii  oraz  prawo
międzynarodowe i Kartę Narodów Zjednoczonych.

Oficjalnie formacje kurdyjskie nie prowadzą działań zbrojnych
przeciwko syryjskiej armii, a jedynie walczą z terrorystami.
Damaszek uważa działania SDF za nielegalne, a członków tych
oddziałów za separatystów.
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